«Виловат сельский поселени»

муниципальный образовании

администрацин
ПОСТАНОВЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     администрации

муниципального образования

«Виловатовское

сельское поселение»

 10.12.2012
№ 74
О внесении изменений в постановление Виловатовской сельской администрации от 30.07.2012 года № 43 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право

организации розничных рынков»
       Администрация муниципального образования «Виловатовское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести следующие изменения в постановление Виловатовской сельской администрации от 30.07.2012 года № 43 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков»:
Раздел 2 административного регламента и пункты 2.1., 2.2. и 2.3. изложить в следующей редакции:

« 2.Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1.1. Наименование муниципальной услуги.
Муниципальная услуга «выдача разрешений на право организации розничных рынков» (далее - муниципальная услуга).

2.1.2. Наименование органа по предоставлению муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляет Виловатовская сельская администрация (далее — Администрация).

	почтовый адрес
	425303.Республика Марий Эл, Горномарийский район, с.Виловатово, ул.Советская 3

	местонахождение
	Республика Марий Эл, Горномарийский район, с.Виловатово, ул.Советская 3

	Телефоны для консультации:

Главный специалист Виловатовской сельской администрации
	8 (83632) 6-44-66

	адрес официального сайта

	адрес электронной почты
	vilovatADM12@yandex.ru

	график работы
	понедельник - пятница  8.00-16.00

перерыв 12.00 – 13.00
четверг – не приемный день

	суббота – воскресенье

выходные

Предоставление муниципальной услуги осуществляется во взаимодействии  Заявителя и Виловатовской сельской администрации

2.1.3. Конечными результатами предоставления муниципальной услуги могут являться:

    - выдача разрешения на право организации розничного рынка  (приложение № 2), и уведомления о выдаче разрешения (приложение № 3);

    - отказ в выдаче разрешения на право организации розничного рынка (приложение № 4) ,в котором приводится обоснование причин такого отказа;

2.2. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
          Заявителю может быть отказано в выдаче разрешения  по следующим основаниям:

2.2.1. отсутствие права на объект или объекты недвижимости в пределах территории, на которой предполагается организовать рынок в соответствии с Планом организации рынков на территории поселения, утвержденным постановлением Виловатовской сельской администрации;

2.2.2. несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости, принадлежащих заявителю, а также типа рынка, который предполагается организовать, по вышеуказанному Плану;

2.2.3. подача заявления о предоставлении разрешения с нарушением установленных требований, а также предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.

2.2.4. ответ на обращение не дается, если в нем не указаны фамилия автора и обратный почтовый адрес;

2.2.5.  не рассматривается обращение, содержащее нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, автору сообщается о недопустимости злоупотребления правом;

2.2.6.  не рассматривается письменное обращение, не поддающееся прочтению, о чем информируется автор, если удается установить его адрес;

2.2.7. в ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных вопросов.

2.3.Сроки, условия и качество предоставления муниципальной услуги

2.3.1.Рассмотрение заявления осуществляется в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления этого заявления. В течение указанного срока комиссия по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Виловатовское сельское поселение» (далее – комиссия) принимает решение о выдаче разрешения, которое оформляется соответствующим правовым актом Виловатовской сельской администрации.

      В случае принятия решения об отказе в выдаче разрешения, администрация обязана уведомить заявителя (приложение № 4) о принятом решении с обоснованием причин такого отказа в письменной форме в срок не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения.
2.3.2. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги

- при входе в здание, в котором расположена Администрация, устанавливается вывеска с наименованием Администрации;

- помещения Администрации обозначаются соответствующими табличками с указание номера кабинета;

- для ожидания приема заявителей отводятся места, оснащенные стульями.

2.3.3.Рабочее место специалиста, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу,   должно быть оборудовано телефоном и персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам.
2.3.4. Показатели   качества муниципальной услуги

Показателями качества муниципальной услуги являются:

- отсутствие жалоб со стороны заявителей;

- соблюдение требований настоящего Административного регламента.»
В абзаце 1 пункта 2.4.9., пункте 3.1.13 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
Абзац 3 подпункта 2 пункта 2.1.4. утратил силу;

Раздел 5 дополнить «жалоба может быть подана через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальный сайт Горномарийского муниципального района, единый портал муниципальных услуг либо регионального портала муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.О.Главы Виловатовской

сельской администрации                        С.Л.Евграфова.